Pesquisa e Assessoria Ltda - Me / Instituto Opiniao - Pesquisas de Opiniao Publica, para,
confirmando a liminar deferida inicialmente, proibir definitivamente a divulgação da pesquisa
eleitoral registrada sob nº. PR-04526/2020, em qualquer meio de comunicação, sob pena de multa a
ser arbitrada no valor de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinco reais) a R$ 106.410,00
(cento e seis mil, quatrocentos e dez reais) (art. 18 da Resolução TSE 23.600/2019), sem prejuízo da
responsabilização criminal. Outrossim, julgou extinto o feito com resolução de mérito, nos termos
do art. 487, I, do Código de Processo Civil, nos autos de Representação nº 0600848-
74.2020.6.16.0068 - Impugnação ao Registro de Pesquisa, ajuizado pelo ora requerido em face do